3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024

№ 1272

О внесении изменений в значения
натуральных норм, необходимых
для определения базовых нормативов
затрат на выполнение муниципальной
работы «Обеспечение доступа
к объектам спорта», утвержденные
постановлением администрации
города Перми от 18.10.2023 № 1104
«Об утверждении размера
нормативных затрат на выполнение
муниципальной работы «Обеспечение
доступа к объектам спорта»
на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов, значения
отраслевого корректирующего
коэффициента, размера нормативных
затрат на содержание муниципального
имущества, уплату налогов на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов,
значений натуральных норм,
необходимых для определения
базовых нормативов затрат на выполнение
муниципальной работы «Обеспечение
доступа к объектам спорта»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502
«О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в значения натуральных норм, необходимых
для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Обеспечение доступа к объектам спорта», утвержденные постановлением администрации города Перми от 18 октября 2023 г. № 1104
«Об утверждении размера нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Обеспечение доступа к объектам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значения отраслевого корректирующего коэффициента, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Обеспечение доступа к объектам спорта» (в ред.
от 11.04.2024 № 283, от 22.05.2024 № 383), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и действует
по 31 декабря 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

8
2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 23.12.2024 № 1272

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Обеспечение доступа
к объектам спорта»

Наименование муниципальной работы – «Обеспечение доступа к объектам спорта».
Номер реестровой записи – 3005630.
Условия содержания – обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии.
Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной
работы – количество квадратных метров.
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения
натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Способ определения
значения натуральной нормы

	1
	2
	3
	4

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы

	1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, включая страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

	инструктор-методист физкультурно-спортивной организации
	штатная единица
	0,00050746
	метод наиболее эффективного учреждения

	1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение материальных запасов

	химия для системы водоподготовки,
в том числе:

	средство для обеззараживания воды в бассейнах
	кг
	2,00954024
	метод наиболее эффективного учреждения

	средство для понижения уровня рН
в бассейнах
	кг
	0,17761088
	метод наиболее эффективного учреждения

	средство для очистки воды бассейнов
от взвешенных частиц
	кг
	0,04440272
	метод наиболее эффективного учреждения

	средство для уничтожения водорослей
в бассейне и предупреждения их образования
	кг
	0,07611895
	метод наиболее эффективного учреждения

	1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы, в том числе затраты на оплату коммунальных услуг, содержание объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества в части имущества, используемого в процессе выполнения муниципальной работы, в том числе:

	1.3.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на коммунальные услуги, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

	электроэнергия, непосредственно связанная с выполнением муниципальной работы
	кВт / ч
	72,37560000
	метод наиболее эффективного учреждения

	тепловая энергия, непосредственно связанная с выполнением муниципальной работы
	Гкал
	0,05610000

	водоотведение, непосредственно связанное с выполнением муниципальной работы
	куб. м
	0,87450000

	водоснабжение, в том числе:

	холодное водоснабжение, непосредственно связанное с выполнением муниципальной работы
	куб. м
	0,64350000

	горячее водоснабжение, непосредственно связанное с выполнением муниципальной работы
	куб. м
	0,22110000

	1.3.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов недвижимого имущества, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

	дезинсекция, дератизация
	количество договоров
	0,00016746
	метод наиболее эффективного учреждения

	охрана недвижимого имущества
	количество договоров
	0,00008373

	лабораторное исследование воды
	количество договоров
	0,00025373

	1.3.3. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

	техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы пожарной сигнализации
	количество договоров
	0,00008250
	метод наиболее эффективного учреждения

	2. Натуральные нормы, используемые при определении базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы

	2.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на коммунальные услуги,
за исключением затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

	электроэнергия, за исключением затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы
	кВт / ч
	146,94440000
	метод наиболее эффективного учреждения

	тепловая энергия, за исключением затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы
	Гкал
	0,11390000

	водоотведение, за исключением затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы
	куб. м
	1,77550000

	водоснабжение, в том числе:

	холодное водоснабжение, за исключением затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы
	куб. м
	1,30650000

	горячее водоснабжение, за исключением затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы
	куб. м
	0,44890000

	2.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов недвижимого имущества, за исключением затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

	дезинсекция, дератизация
	количество договоров
	0,00034000
	метод наиболее эффективного учреждения

	охрана недвижимого имущества
	количество договоров
	0,00017000

	2.3. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества, за исключением затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

	техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы пожарной сигнализации
	количество договоров
	0,00016750
	метод наиболее эффективного учреждения

	2.4. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы,
и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

	уборщик служебных помещений
	штатная единица
	0,00228357
	метод наиболее эффективного учреждения

image1.png

image2.wmf